rooer h,xecutrvoo/o Dloto/mV
V,W,'Yw of1Cla

M UNICI (Ig I lilrutl

larlo I
lnstituido pdâ Lei Munici no 1821, de 20 de dezembro d(] 2012 M&r.tit an)tú.aor.I)r

EXÍRATO OE CONCESSAO DE O RIAS

EXTRATO DE TERIúO OE CONTRATO

SEMED RATIF DE DISPENSA DE LICIT o
T[úoN-trtA ouÂRTA.FEIRÀ 26 oE Acosro DE 2020 - ANo v[ - EDtçAo - N" 0í929

Luciâno Ferreira de Sousa
Preleito Munlclpal

Prefeitura Municipal de Timon

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV
Emall: semgov@timon.ma.gov.br

João Batista Lima Pontes
Secretárlo Municipal

Alberto Ca os da Silva
AssessorEspecial Execuüvo

Agêncla dê Tecn. Ciêncla e lhovação - ATI
Suporte Íécnico

MUNIcIPIo oE TIMoN . ESTADo oo MARAN HÃo
EXTRAÍO DE CONÍRÂÍO N' 008/2020, Alâ de SRP n"

02412019- PÍegào Pres€ncial 039/2019. LibeÍaçáo
36112020. OBJÉTO: Prestaçáo de sewiços de
sinalização hoíizonlál 6 verticâl sêínaíórca
CONTRATANTE: Depaíamento Municipal de Transito e

TransporleOMTRANS. CONTRAÍADA Sinavias
Projeto o Execuções de obÍas Viárias Ltda
VIGENCIA: ató 31í22020. VALOR ESTIMADo
2.505.186,45. ASSINAÍURA: 2410812420.

Fundâm€ntâçáo L€gâl Lei 8.666/93. Timon, 24 de âgoslo

a6ta8t2a2a.yi ênciai 3111212024

de 2020. Ronaldo G alves JuliGDir6tor do DI\,4TRANS.

PORTARTÀ N"í78/2020/SEMS.
FAVORECIDO: JOSÉ NILTON DE SOUSA
NEPUNUCENA
cARGo/FUNçÃo: ASsEssoR TÉcNtco
ôRcÁo: sEcREÍARrA MUNlcrpAL DE SALDL DL
ÍIMON
OESÍINO: ÍIMON-[,{Á/SÃO LUiS-MATI[4ON-MA
PERIODO: 25 â 26 de Asosto de 2020.

QÍDA 02 (duas) diárias
vALoR uNnÁRro: Rslg5,oo
VALOR TOTAL: R$370,00
FINAUDADE: L€var amostÍas de (cD4 e Cârga Vnal)
dos pacienles scompanhados pelo C.T.ÁJS.A.E e

erámes dos pâcienles suspeitoê de CoÍonavlrus
(COVlOn9) acompânhados pelâ Vigrlância
ÉpideÍniológic a j unto ao LACEN - LaboÍatório CentÍal da

Saúde Públlca do lVaranhão.

PORTARIA N'179/2020/SEMS.
FAVORECIDO: RICARDO HADSON OE LIMA
OLIVEIRA
cARGo/FUNçÃo: ASSESSoR ESPEcIAL Do
SEcRETÁRIo
ÔRGÃo: SEoRETARIA MUNIcIPAL DE SAÚDE DE
TIMON
DESÍINO: TIMON-MÀSÁO LUIS.MÀ"TIMON-I,IA
PERloDo: 26 a 27 deAgosto de 2020.
QToA: 02 (duas) diâÍias
VALOR UNÍTÀRlO: R$215,00
VALOR ÍOTAL: R$430,00
FINALIDAoE: Assessorar o Sr. lúárlon Pimenlel Cosla -
Responsável Íécnico do Aimoxâriíado Centrâl de
I\,4edicamentos, ondg o mesmo ká solicilar e receber os
medicamentos excepcionais unto a FEME

PORÍARIA NO 250/2O2O.GAgSEMED
TimorJMA, l2 de Agosto de 2020

INTERROMPER LICENçA SEM
REMUNERAçÁo PARA
TRATAR OÉ ASSUNTOS
PARTICULARES, A PEDIOO OO
SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

ConsidBíando o ârtigo 162 da Lei Municipal

1.299t20U.

Consid€rando o PaÁgíaÍo Único da Portaria n'
363/2018-GP, o qual diz quê o afastamenlo poderá ser
intenompido â quâlqu€Í tempo, a pêdido do servidor ou
no lnloross6 do servjço público.

MUNIcIPIo DE TIMoN - ESTADo oo MARÁN HÂo
ContÍato no 081/2020 - SEMS. ObJeto: âquisiçáo de
máeriais de limpeza e higiene pessoal paÍa atendeí as
demandas da Secretaria Municipâl de Saúde.
Fundamêntação: Lêi 10.520/2002, Lei n" 8.666/93,
Pregáo Pr€sêncial no 00412020, Libe?çâo n' 34512A20 -

Cêntrâl de CompÍâs/PMT/MA. Cohlratante: Fundo
Municipal de Saúde - SEIúS. Contralada: C L

COI,ÊRCIAL EIRELI - CNPJ no 10.417 071/0001-48
Valor total eatlmado: R$ 37.188,00 (lrinta e sete ml
cênto 6 oitenta 6 oito reais). Data de Assinatura:

A Secretária l\,4unicipâl de Educação de Timon, Estâdo
do Maranhão, Sr.' Dinak Sebasüana Veloso da Situâ, no
uso das âtribuições que lhe são impostas. coín poderes

delegâdos pela Portaria no 1299/2017 e com íundâmento
nas prêrr€ativâs legais que lhe Íorâm conÍêíidâs palo
Decr€to no 0M d€ 03 dsjaneiío dô 2017 e considêrando

RESOLVE

Aí. í'. lnlorrompor a pêdido Licença Sêm
Remunêraçáo parâ Tratâr de Assuntos Particulares do
servidor €í6tivo JOSILADY FRANCISCO CLEMENTINO
OE MOURA SANTOS, RG no 200927í SSP/PI, CPF no

877.351.993-68, mâtrícula no 106587-6, ocupanle do
caÍgo d€ proí€6soí classe E-3, desta SêcÍ€taria
Municipâld€ Educâçáo.

Art. f. Fica o sêívidd ciôntillcado de que deverá
retoínar suag êtividades laboaais noÍmais e parlir da data
dê 0í dê Setombro d6 2020, conÍorme ÍnBmdendo d6
lotaçáo, indopendente de nova notiíicação, sob pena do
íêsponsabilidad€ f uncional.

. An. 3". Estâ PoÍlaria enlr€ em vigor na dala de sua
ublic

MUNICIPIO OE ÍIIIION - ESÍADO DO IVARANH o
Procosso Administrativo no 3629/2020. lnteressâdo:
l\,,luniclpio de Timon-lva, através do Flndo Í\,4unicipal de
Saúde - FMS. Fundamentaçáo: Arligo 24 lnciso ll, da Lei
F€dêral N" 8.666/93. Ato: RatiÍac4áo reÍeÍente ao
píocediÍnento dê Dispensa de Licitação nd 1a12020 -
SMS, que tem como objeto a ContÍalaçáo de empresa
paÍê Aquisição de AÍ-concionados, EletrodoÍnésticos,
Mateíiais Peímanentes e Eláío ÉletrônicG destinados a
sed€ da SecretaÍiâ de Saúde de Íimon-l\,14. Conlratado:
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO, inscrita sob o
CNPJ n'26.314.540/0001-33, corn sede na Av. Piaui no

1008, baiÍo Paíque Piaui, Timm-lúA, CEP 6563í - 030.
Valor: R$ 15.420,00 (quinze mil, quâkocentos e vinte
reais). Assinatura: 26/0ô/2020.

MUNtcrpro DE ÍrMoN -ESTADo Do MARANHÀo
Processo Adminiskativo no 3630/2020. lnleressado:
Municlpio de Timon-MA, aÍavés do Fundo Municipâl dê

Seúd6 - Fl\,{S. Fundamentação: Artigo 24 lnciso ll, da Lei
Fed€Íal N' 8.666/93. Ato: Ratificaçáo Íeíerenle ao
pÍocedimonto do Disp6nsa de Licitaçáo r''1912020 -
SMS, qu6 tem como objeto a ContÍatação ds empíesa
paÍa aquisiçáo de Peças para mânutenção Preventiva ê

CoíÍetiva nos aparelhG ds A, Condicionados,
Geladeiras, Bebedouros e FreezeÍs da Secretaria
Municipalde Saúde e suas !nidades. Contratado: LUIZA
OA SILVA SOUSA- lVE, pessoa juíldica d6 direito
pÍivado, inscíita no CNPJ sob o no 03.059.049/0001-08,
c!ín sede nâ Rua Jo6é Simôes Pedrêiras. no 880,
Centro, Timon - MA, Valor Totat: R$ í6.563,00
(dêzossois mil, quinhonlos e sessenta e três reais)
Assinâtura: 26/08/2020.

PORTARTA No180/202o/SEMS.
FAVORECIDO: FRANCISCO CARLOS DE SOUSA
ARAUJO JUNIOR
caRGo/FUNÇÃo: TÉcN tco ADt\.fl N tsrRATtvo
óRGÃo: SECRETAR|A ÀIUNtctpAL DÊ SAUDÉ DF
TIMON
DESTINO: TIMON-À44/SÁO LUIS.N,IA'II[,4ON-{.,,1A.

PERIOOO: 27 a 28 deAgoslo de 2020.
QTOA: 02 (duas) diárias
vaLoR uNnÁRro: R$14o,oo
VALOR TOTAL: R$280,00
FINALIOADE: Rêceb€r alimentação (lerle) das cnanças
inseridas no Programâ do Lêite Espêcial junto ao
Hospital InÍantil Dr- Juvêncio lúatos.

oRATIFIC O DE DISPENSA DE LICIT

Praça Sào Jose, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06,115.3O7lO0Ol-14 -Timon . MA
O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenlicidade deste documento, desde que visualizado através do site

o

João Rodolfo do Rêgo Silva
Vlce - PreÍelto

Ôrgão destinado à publicação dos âtos

I

:i:
Íp."

R1

a
EI

r
:ü

E
?,.T}l ffi{

-t
.,.,29 anos

I